事 務 連 絡

令和元年９月

事業主・事務担当者 様

東京文具工業健康保険組合

直営保養所「湯之谷けんぽセンター」の年末年始のご利用について

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より、当健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご理解とご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当組合直営保養所「湯之谷けんぽセンター」の年末年始{令和

元年１２月２９日（日）～令和２年１月４日（土）}のご利用につきまして

は、毎年、希望者が集中することから、下記のとおり抽選にて取り扱うこ

ととさせていただきますので、被保険者の皆様へご周知くださいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

記

１．申込方法

 ① 利用希望者は、「湯之谷けんぽセンター年末年始利用抽選申込書」

（別紙、以下「抽選申込書」という。）に所定事項をご記入のうえ、

郵送またはＦＡＸにて当組合へお申し込みください。なお、抽選申込

書は当組合ホームページからダウンロードも可能です。

② 抽選によるお申し込みは、抽選申込書に記載されている２泊３日の

セット日といたします。セット日以外でのお申し込みはできませんの

で、ご了承ください。

③ 抽選申込書の受付は、令和元年１０月１１日（金）必着分までとい

たします。

④ 抽選申込ができるのは、被保険者の方に限られ、１人につき１回限

り６名様までのお申し込みとさせていただきます。

 ⑤ 部屋のご指定はできかねますので、ご了承ください（当組合にて、

ご家族またはグループの人数、男女割等を考慮したうえで、部屋の割

り振りをさせていただきます。）。

２．抽選方法

   抽選は令和元年１１月１日（金）、セット日ごとに定数を満たすまで

厳正におこない、利用者を決定いたします。

３．当落のご通知と正申し込み

① 抽選の結果は、令和元年１１月７日（木）前後に当組合から利用者

様宛にご通知いたします。

② 当選された方は、「保養所利用申込書」に所定事項をご記入のうえ、

令和元年１１月１５日（金）までに当組合へ郵送またはＦＡＸにてお

申し込みください。利用料は現地でのお支払いとなります。

③ 利用手続きを、令和元年１１月１５日（金）までに完了されない場

合、当選は無効となりますので、ご承知おきください。

④ 当選権利の譲渡は、如何なる理由がございましてもできません。利

用されない場合は、キャンセル扱いとなりますので、当組合までご連

絡ください。

４．留意事項

① 申込方法等に適正を欠くものは、無効といたします。

② 部外者の方のみのご利用はできません。当組合の被保険者または被

扶養者の方の同行が条件となります。

③ 他人名義でのご利用は、ご遠慮ください。

④ 抽選日以降、定員に達しなかった日の再受付は、令和元年１１月

１８日（月）午前９時３０分から電話による先着順で受付いたします。

この場合は、１泊でのご利用も可能です。

⑤ 年末年始以外の１２月分のお申し込みにつきましては、通常どおり

令和元年１０月１日（火）午前９時３０分から電話による先着順で受

付いたします。

⑥ 申込時にご記入いただく氏名等の個人情報は、当該抽選以外の目的

で使用することはございません。

５．利用料金：１泊２食付（税込・入湯税別）

12/29･

12/30

被保険者および被扶養者 その他の方

５,０００円 ７,０００円

12/31

 ～1/3

被保険者および被扶養者 その他の方

６,６５０円 ８,６５０円

※① 湯之谷けんぽセンターの、令和元年１２月３１日(火)～令和２

年１月３日(金）の宿泊分につきましては、正月料理代として、

１，６５０円(税込）が利用料金に加算されます。

② 後期高齢者医療制度に移行された７５歳以上の方で、引き続き加入

事業所に勤務されている方の宿泊料金につきましては、被保険者扱い

といたします。

(お問い合わせ先）

保健事業課 ☎０３－３８６６－８１４１

ダイヤル「３」